
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
Prot. n. 4203/C14b        Montegranaro, li 8/06/2016  
 
 

Al sito web 
All’albo dell’Istituto 

 
 
 
OGGETTO: decreto di aggiudicazione e definitiva PROGETTISTA ESTERNO 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2 015-105 –  
CUP: G97DI5000000007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Vista la circolare MIUR Prot. n° 12810 del 15/10/2015 PON (FESR) – azione 10.8.3 Per la scuola -
Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 "Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 
"Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 
competenze chiave"; 
- Viste le “ Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 
Europei” 2014-2020; 
- Vista l’autorizzazione 10.8.3 A3-FESRPON-MA-2015-105 prot. DGEFID-5885 del 31/03/2016; 
- Visto l’Avviso per l’individuazione del progettista esterno prot. n. 3521/c14b del 16/05/2016; 
- Visto il Decreto di individuazione provvisoria del progettista esterno prot.n.3704/C14b del 23/05/2016; 
- Considerato che non risultano pervenuti reclami nei termini previsti dal decreto stesso; 
 

DECRETA 
 
In assegnazione definitiva l’incarico di progettista esterno all’amministrazione al sig, Lulli Roberto, in 
possesso dei requisiti richiamati nell’avviso in premessa, “PROGETTISTA” AMBIENTI DIGITALI Fondi 
Strutturali Europei Programmazione 2014 – 2020 PON per la Scuola – Competenze e Ambienti per 
l’apprendimento” (FSE-SESR) Identificativo progetto: 10.8.1. A3-FESRPON-MA-2015-105 – Assegnazione 
Prot. 5885 del 31/03/2016. 
Il Progettista dovrà: 
1. svolgere le attività propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 
predisposizione del relativo capitolato tecnico per l'acquisto dei beni e servizi; 
2. visionare i locali dove dovranno essere installate le apparecchiature informatiche e dare 
indicazione sulla predisposizione degli stessi; 
3. registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano 
FESR; 
4. redigere i verbali relativi alla sua attività; 
5. realizzare la scheda per la comparazione delle varie offerte; 
6. Collaborare con il Dirigente scolastico e con il D.S.G.A . per tutte le problematiche relative al 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 
 
Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività. 
COMPENSI  
Il compenso totale lordo previsto per il progettista sarà pari ad € 520,00 (cinquecentoventi/00) 
onnicomprensivo di ogni onere. Farà seguito la stipula dei contratti a prestazione d’opera.  
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa  Teresa Santagata 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2,del d.lgs.n. 39/1993 

 


